（公社）大分県臨床工学技士会平成30年度第3回理事会議事録

日時：平成30年5月31日（木）20：00～21：00

会場：アルメイダ研修会館3階

出席理事　小川　一垣迫浩昭高畑智浩日蓮裕司薬師寺芳郎福泉剛生姫野栄一永松寛史

欠席　　　小里引言行光武徹

出席監事　大石義美

議長及び書記の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

理事会成立宣言‥事議長：小川

出席者8名　欠席者2名　　　（本日現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

工　災害対策委員会より（福泉，日蓮）

【議題】“災害時透析患者カードの記入例について

災害用伝言ダイヤルと関連した記入箇所等を再検討する。
“JHAT講習会について

田遠副理事長受講する。7／14－15

出席理事全員承認

【報告】“「災害の日」の準備を進めていく。

2．学術委員会より（垣迫）

【報告】“心電図セミナー開催について

参加協力案内があった。目標150名　周辺の声掛けを積極的に行う。

3．渉外委員会より（薬師寺）

【議題】“大分県地域リハビ）テーション研究会について

第24回広報誌を、ホームページへ掲載する。

出席理事全員承認

【報告】“大分県地域リハビリテーション“ケア研究会役員会について

6／5小川理事長欠席（委任）

4．Yボードより（薬師寺）

【報告】“カルニテンを考える会会場にて、会員受付を設置

Yボード委員（え～らCE）3名申し込みがあった。※新卒のため正会員登録中

5，情宣委員会より（永松）

【報告】“オーシャンズ発行について

準備を進めいていく。

6，学術委員会より（姫里謝

【議題】“大分県臨床工学会開催について

会場：別府ビーコン　日時：11／10　今後準備を進めていく。
“日臨工横浜の報告について

日本臨床工学技士連投について、オーシャンズへ掲載する。（中田委員）

出席理事全員承認

【報告】“日本救急医学会九州地方会について

6／8，9開催　当会より協力スタッフ数名お手伝い予定
“平成30年度第1回学術委員会を、6／5（火）開催予定

7．事務局より（高畑）

【議題】〃大分県地域リハビリテーション研究会監事就任について

主に会計監査業務高畑理事が、本年度より就任

出席理事全員承認

【報告】“平成30年度法人市民税減免申請について

申請書は提出済み

総会承認後、議案書（収支計算書）送付予定

8．小川理事長より

【報告】〃本日の総会結果と、今年度の主な事業活動について

9．大石監事より
〃経費処理（会計）について

厳しい財政状況であり、引き締めていく必要あり

事業内容を充実させていく必要あり。

※次回，平成30年度第4回理事会は、6／28（木）19：00～（株）マイダスコミュニケーション会議室にて開催。

上記の決議を明確にするため、出席した理事長，監事がこれに署名する。

理事長　　小　川

監　　事　　大　石　義　英